
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

Registro delle Determinazioni

N. 1135 del 23/12/2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER L'ESECUZIONE DEI  LAVORI DI REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN 

VIA 2 GIUGNO A RIDOSSO DI AREA FERROVIARIA (PROG. N.900). IPA 7T6U41.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. IMPRESA:TEKNO COSTRUZIONI SRL -  VIA GRUCCIA N.86 -  52027 

SAN GIOVANNI  VALDANRO (AR).  PARTITA IVA 01017400514 CODICE FISCALE 01017400514 CIG: 

Z611C16EBD - CUP I51B16000280004 - IPA 7T6U41

IL DIRIGENTE

AREA 2 – TECNICA – Servizio Manutenzione

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale n. 996 del 23/11/2016 è stata attivata apposita procedura negoziata ai sensi 

dell’art.  36  comma  2  lett.a)  del  D.Lgs.  163/2006  per  l’affidamento  dei  lavori  di   “REALIZZAZIONE 

PARCHEGGIO IN VIA 2 GIUGNO A RIDOSSO DI  AREA FERROVIARIA”  per  una spesa  complessiva 

autorizzata di € 22.500,00=;

-  in data 29/11/2016 con lettera prot. 23316 sono state invitate n. 6 ditte a presentare la loro migliore offerta  

per i lavori suddetti, dando come termine ultimo per la presentazione delle offerte in data 15/12/2016 ore  

12:00;

CONSIDERATO che al suddetto invito hanno partecipato nei termini 4 ditte e l’offerta più conveniente risulta 

essere  quella  della  ditta  TEKNO COSTRUZIONI  SRL  –  VIA  GRUCCIA  N.86  –  52027  SAN GIOVANNI 

VALDANRO  (AR).  PARTITA  IVA  01017400514, la  quale  ha  formulato  la  seguente  offerta  economica 

depositata agli atti 12,30% di ribasso sull’importo di € 14.328,75= ;

VISTA la comunicazione allegata alla richiesta di preventivo, con la quale  veniva richiesto alla ditta invitata di 

presentare ,  la dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 per l’attestazione dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del  

D. Lgs 50/2016;

Vista la risposta arrivata tramite Start,   con la quale la ditta  TEKNO COSTRUZIONI SRL – VIA GRUCCIA 

N.86 – 52027 SAN GIOVANNI VALDANRO (AR). PARTITA IVA 01017400514,  allega la documentazione 

sopra richiesta;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori di realizzazione parcheggio in Via 2 

Giugno a ridosso di area ferroviaria (Prog.900), alla ditta  TEKNO COSTRUZIONI SRL – VIA GRUCCIA N.86 

– 52027 SAN GIOVANNI VALDANRO (AR). PARTITA IVA 01017400514;

CONSIDERATO  che i  lavori  suddetti  sono affidati   ai  sensi  dell'art.  36 comma 2 lettera a) del  Decreto  

Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;

CONSIDERATO  che la spesa complessiva di € 15.629,33= (compresa Iva e oneri della sicurezza), trova 

copertura finanziaria  al Cap. 1024/0  codice bilancio e 4° livello: 10.05/2020109 Codice UE 8 (Codice Siope 

2102) come indicato nell’atto deliberativo G.M. 167/2016;

Determinazione Dirigenziale n. 1135 del 23/12/2016  Pagina 1 di 2



VERIFICATI  gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all'art.  3  della  L.  13/08/2010 n,  136  e s.m.i.  in  merito 

all'obbligo di tracciabilità dei  flussi  finanziari,  si da atto che al presente affidamento è stato assegnato,  il  

seguente codice identificativo CIG Z611C16EBD;

VISTO l’art. 54 dello Statuto Comunale;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 3 del 24.02.93 con la quale è stato approvato il Regolamento che individua gli  

atti di competenza dei Dirigenti;

VISTI gli artt. 107 e 151, comma 4 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;

VISTA  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  26/02/2016,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  

approvato il Bilancio Definitivo per l'anno 2016;

VISTA la Deliberazione di approvazione Peg adottata dalla Giunta Comunale n.60 del 05/04/2016;

DETERMINA

1) di approvare gli esiti di gara della procedura effettuata con il sistema START della Regione Toscana e di 

aggiudicare pertanto definitivamente l’esecuzione dei lavori di “ REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN VIA 2 

GIUGNO  A  RIDOSSO  DI  AREA  FERROVIARIA”   all’Impresa  TEKNO  COSTRUZIONI  SRL  –  VIA 

GRUCCIA N.86 – 52027 SAN GIOVANNI VALDANRO (AR).  PARTITA IVA 01017400514,  un per  un 

importo  complessivo  contrattuale   di  €  15.629,33=(Compreso  Iva  ed  oneri  della  sicurezza)   oltre  € 

6.870,67= per somme a disposizione,  per un impegno economico complessivo di € 22.500,00=;

2)  di  impegnare l’importo di  € 22.500,00=  al Cap.  1024/0  codice bilancio e 4° livello:  10.05/2020109 

Codice UE 8 (Codice Siope 2102) come indicato nell’atto deliberativo G.M. 167/2016;

3)  di dare atto che, in ottemperanza dell’art. 9 comma 2 del DL 78/2009, la spesa in oggetto è compatibile  

con gli stanziamenti di bilancio ed è coerente con le previsioni dei pagamenti inseriti nel programma dei 

pagamenti in conto investimenti;

4) di dare atto, stante la natura della risorsa finanziaria, che i pagamenti derivanti dal presente provvedimento  

dovranno essere inseriti all’interno della programmazione dei flussi finanziari dell’Ente per l’anno 2016;

5) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Ragioneria  per  il  visto  di  regolarità  contabile  e 

l’esecuzione;

6) di dare atto che il presente provvedimento amministrativo diviene esecutivo all’atto della apposizione del 

visto di regolarità contabile (art. 6, comma 11 legge 15.05.1997 n° 127);

7) di  trasmettere  gli  atti  all’Ufficio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione all’Albo Pretorio  del  presente atto  

pubblico per la durata di 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data di esecutività come sopra determinata.

San Giovanni Valdarno, lì 23/12/2016

Sottoscritta dal Dirigente

BENUCCI SUSANNA

Con firma digitale

Determinazione Dirigenziale n. 1135 del 23/12/2016  Pagina 2 di 2


